
 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
 
Kupující:  Statutární město Brno, Městská část Brno - Bosonohy   
Sídlo:   Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno 
Právní forma:  územní samosprávný celek  
IČ:    44992785-24 
DIČ:   CZ44992785 
Bankovní spojení:  KB Brno - město 
Číslo účtu:  9005- 20728621/0100 
Zastoupený:   Miroslav Sojka, starosta 
 
na straně jedné (dále jen „kupující“)  
 
a 
 
 
Prodávající:      S+S Machinery CZ s.r.o. 
Sídlo:   Vídeňská 124a, 619 00 Brno 
IČ:   25595199 
DIČ:   CZ25595199 
Bankovní spojení: ČSOB Brno, Veveří 
číslo účtu:   223398554/0300 
Zapsán u:  KOS Brno, oddíl C, vložka 36655 
Zastoupený:  Jaromírem Sázavským 
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
 
 

uzavírají podle občanského zákoníku 89/2012 Sb., v platném znění,  
tuto kupní smlouvu: 

 
PREAMBULE  

Prodávající je vítězem veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení malotraktoru a žacího 
traktoru pro MČ Bosonohy“ zadávané kupujícím mimo režim zákona. 
 

ČLÁNEK  I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.   Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje realizovat pro kupujícího veřejnou 
zakázku „Pořízení malotraktoru a žacího traktoru pro MČ Bosonohy“. 
 
2.   Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje za podmínek v ní sjednaných dodat 
kupujícímu: 1 ks malotraktoru a 1 ks žacího traktoru v příloze č. 1 této smlouvy (Technická 
specifikace), a to včetně jejich příslušenství v této příloze specifikovaných, (dále jen „zboží“) 
a převést na něj vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží bez vad převzít a 
zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 
3. Součástí závazku prodávajícího dodat zboží je i doprava zboží do sjednaného místa 
dodání, uvedení zboží do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti, předání dokladů 



nezbytných k užívání zboží a dalších dokladů a proškolení nejméně 2 pracovníků kupujícího 
k obsluze.  
 
4.   Doklady nezbytnými k užívání zboží se rozumí: 
 
i. Technický průkaz vozidla  
ii. návody k obsluze, 
iii. návody k údržbě. 
 
Veškeré doklady musí být v českém jazyce. 
 
5.  Dodané zboží musí být nové a nepoužité a musí mít všechny vlastnosti a parametry 
uvedené v příloze č.1 této smlouvy (Technická specifikace). Zboží musí splňovat požadavky 
pro provoz na pozemních komunikacích dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 341/2002 
Sb., o schvalování technické způsobilosti vozidel, ve znění pozdějších předpisů, a 
požadavky dle nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení, 
ve znění pozdějších předpisů.   

 
 
ČLÁNEK  II. 

                                    DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ  
 
1.   Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do konce února 2018.  
 
2.   Místem dodání zboží je sídlo kupujícího.  

 
3.   Dodání zboží je prodávající povinen kupujícímu oznámit nejméně tři pracovní dny 
předem.  
 
4.   Prodávající je povinen při předání zboží předat kupujícímu veškeré sjednané doklady, 
uvést zboží do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti a provést proškolení 
pracovníků kupujícího.  
 
5.     Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných 
prohlášení stran v předávacím protokolu. O průběhu předání a převzetí zboží smluvní strany 
vyhotoví předávací protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží a předaných dokladů ke 
zboží, místo a datum předání, údaj o uvedení zboží do provozu a o proškolení pracovníků 
kupujícího. V závěru bude uvedeno, zda kupující zboží přebírá či nikoliv, a pokud ne, 
z jakého důvodu.   
 
6.  Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, bude-li zboží mít při předání vady či nebude-li 
zboží uvedeno do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti či nebudou-li kupujícímu 
současně předány bez vad kompletní doklady ke zboží či nebude-li provedeno proškolení 
pracovníků kupujícího.    
 
7.  Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít zboží i v případech uvedených 
v odst. 7 tohoto článku smlouvy. Jestliže kupující zboží od prodávajícího v takovém případě 
převezme, bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vad, resp. pro 
dodatečné poskytnutí příslušného plnění. Převzetím zboží v takovém případě není dotčena 
povinnost prodávajícího k zaplacení smluvní pokuty dle čl.VII. odst. 1 této smlouvy, a to až 
do doby odstranění vad či dodatečného poskytnutí chybějících plnění.  

  
 
 



ČLÁNEK  III. 
KUPNÍ CENA 

 
1. Smluvní strany sjednávají v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, kupní cenu za zboží takto:  
 
Cena bez DPH:  820.466,- Kč 
DPH:    172.298,- Kč 
Cena celkem s DPH:  992.764,- Kč 
 
2. Sjednaná kupní cena je cenou pevnou a konečnou a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího na plnění této smlouvy (poplatky, cla, dopravu do místa plnění, balné, uvedení 
zboží do provozu včetně předvedení plné funkčnosti, proškolení pracovníků kupujícího atd.) 
a zisk prodávajícího.  
3. Kupní cena může být překročena pouze v případě změny zákonné sazby DPH, která 
nastala nejpozději v den uskutečnění zdanitelného plnění. Dojde-li ke změně sazby DPH, 
bude prodávající účtovat DPH v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. V takovém případě není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačuje uvedení 
správné sazby DPH na faktuře.  
 
 

 
ČLÁNEK  IV. 

PLATEBNÍ  PODMÍNKY 
 
1. Kupující nebude poskytovat zálohy. 
 
2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury prodávajícího vystavené po 
dodání zboží kupujícímu.  

 
3. Faktura musí mít náležitosti (daňový doklad). Kromě těchto náležitostí je prodávající 
povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:  
• specifikaci smlouvy 
• označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  
• lhůtu splatnosti faktury,  
• jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně  kontaktního telefonu, 
 
Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu.  

 
 

4. Faktura bude splatná do 30 dnů od dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  
 

5. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu a doručit ji kupujícímu nejpozději do 10 dnů 
od dodání zboží.  

 
6. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje na faktuře 
budou uvedeny v této měně.  

 
7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti a údaje stanovené touto smlouvou, nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 30 dnů. 



 
8. Kupní cena se považuje za uhrazenou jejím odesláním z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího uvedeného v této smlouvě. 

 
ČLÁNEK  V. 

VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 
 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí 
zboží kupujícím.  

 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem přechodu vlastnického 
práva ke zboží na kupujícího.   
 

ČLÁNEK VI. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ, ZÁRUKA ZA  JAKOST  

 
1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době přechodu 
nebezpečí škody na věci, a za vady, které se vyskytnou v záruční době dle odst. 2 tohoto 
článku smlouvy. Prodávající dále odpovídá za vady, které se vyskytnou po těchto dobách, 
byly-li způsobeny porušením jeho povinností.    

 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží po dobu minimálně 24 
měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí zboží. Prodávající kupujícímu zaručuje, že 
v záruční době si zboží zachová vlastnosti deklarované jeho výrobcem a vlastnosti uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a že bude po tuto dobu použitelné 
k obvyklému účelu.  
 
3.  Záruka se nevztahuje na: 
i. vady vzniklé v důsledku užívání zboží v rozporu s předanou uživatelskou 

dokumentací ke zboží,  
ii. vady vzniklé v důsledku vyšší moci  
iii.  vady způsobené jednáním osob odlišných od prodávajícího či jeho subdodavatelů  
 
4. Kupující bude vady zboží oznamovat prodávajícímu písemně. Za písemné oznámení 
vad prodávajícímu se považuje i jejich oznámení emailem na e-mailovou adresu 
prodávajícího  obchod@karchersas.cz nebo faxovou zprávou na faxové číslo  545241056.  

 
5. Práva kupujícího z vad zboží se řídí § 436 a násl. obchodního zákoníku. Neuplatní-li 
kupující v reklamaci vad jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění 
oznámených vad. V takovém případě je prodávající povinen reklamované vady bezplatně 
odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy mu byly kupujícím oznámeny. 
 
6.  Při odstraňování vad zboží je prodávající povinen použít výhradně originální náhradní 
díly. Při použití neoriginálního náhradního dílu se vada nepovažuje za odstraněnou.  

 
 

ČLÁNEK VII. 
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

        
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
  
2. Zaplacením smluvního úroku z prodlení dle předchozího odstavce není dotčeno 
právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši.  



 
 

ČLÁNEK VIII. 
 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Od smlouvy může každá ze smluvních stran odstoupit v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto 
smlouvou a obchodním zákoníkem. 

 
2. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje zejména prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu delší než 30 dnů.   
 
3. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje zejména prodlení kupujícího 
se zaplacením kupní ceny zboží delší než 30 dnů. 

 
4.  Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, bylo-li insolvenčním soudem 
pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajícího či byl-li návrh na zahájení insolvenčního 
řízení zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele či vstoupil-li zhotovitel do likvidace nebo 
zanikl. 
 
5. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, bude-li mu poskytovatelem dotace 
na Projekt (viz. čl. IX. této kupní smlouvy) nařízeno či doporučeno provést nové výběrové 
řízení na příslušnou část veřejné zakázky realizovanou touto smlouvou, a to bez jakýchkoliv 
sankcí a náhrad vůči prodávajícímu.  
 
6.     Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé straně s uvedením důvodu, pro který strana odstupuje. 
 
7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody a na zaplacení 
smluvní pokuty.   
 
8.  Nejpozději do 14 dnů po odstoupení od smlouvy některou smluvní stranou si smluvní 
strany vrátí již poskytnutá plnění.  

 
 
 

ČLÁNEK  IX. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Prodávající je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající je povinen 
poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů. 
 
2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů 
týkajících se jejich identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné plnění 
této smlouvy. 
 
3. Zástupci smluvních stran pro plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí zboží, 
jsou:  
 
a) na straně kupujícího:  
Miroslav Sojka, starosta, tel.: +420 547 422 710, e-mail: miroslav.sojka@bosonohy.cz.  

mailto:miroslav.sojka@bosonohy.cz


 
b) na straně prodávajícího:  
Jaromír Sázavský,jednatel, tel.: 545241056, mobil: 602755481, e-mail: 
sazavsky@karchersas.cz 
 
6. Případné změny v osobách zástupců si smluvní strany oznámí bez zbytečného odkladu.  
 
 
 

ČLÁNEK  X. 
SPOLEČNÁ  A  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 
 
1.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a otázky v ní výslovně neupravené se řídí 
Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými a 
datovanými dodatky potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat. 
 
3. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí 
osobu.  
 
4.  Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a 
jedno zhotovitel. 
 
5. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák.č. 99/1963 Sb. občanského soudního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že k projednání sporů z této smlouvy bude místně 
příslušným Okresní soud.   
 
6. Smluvní strany dále potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že 
nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 
 
7.         Tato smlouva byla odsouhlasena rozhodnutím starosty č. 420VII ze dne 22.12.2017 a 
podléhá schválení po ukončení VŘ v zastupitelstvu MČ Brno-Bosonohy.  
             Výběr dodavatele byl schválen Usn. 5/VII/31 ZMČ Brno-Bosonohy ze dne 18.1.2018. 
 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace. 
 
 
 
 
V Brně dne: 23.1.2018                                         V Brně dne: 22.1.2018 
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího:  
 
 
 
 
 
...............................................................            ............................................................ 
  Miroslav Sojka, starosta         Jaromír Sázavský, jednatel 



PŘÍLOHA Č. 1  
Technická specifikace 

a nabízené plnění 
 

Základní technické 
parametry Požadovaná úroveň parametrů Nabídka 

doplní uchazeč 

A/ malotraktor 1 ks  

Motor : Vznětový motor (diesel) 
Kapalinou chlazený 
Výkon do 20 kW (dle SAE) 
Počet válců 3 
Objem do 1300 cm3 

ANO 
ANO 
19,1 kW 
3 
1261 ccm 

Přenos výkonu třístupňová hydrostatická převodovka 
HST 
Pohon 4x4, uzávěrka diferenciálu 
Brzdy kotoučové mokré 
Poloměr otáčení max.2,1 m bez brzd 
(vnější hrana) 
Zadní 540 ot/min, mezinápravová 2500 
ot/min a čelní vývodová hřídel 1000 
ot/min, všechny nezávislé 

ANO 
 
ANO 
ANO 
2,1 m 

ANO 

Hydraulika výkon čerpadla min.32 l/min 
Počet hydraulický okruhů 3, minimálně 
vpředu 
Zadní tříbodový závěs, nosnost min 950 
kg 
Čelní závěs – spojovací trojúhelník, 
nosnost min. 590 kg 

33,1 l/min 
ANO 

ANO, 970 kg 
 
ANO, 600 kg 

Kabina topení a klimatizace 
Min. zadní výklopné okno 
Min. přední stěrač, maják 
Kabina čtyřsloupková, bez vysokého 
středového tunelu 
Nastavitelný volant, nastavitelná 
sedačka řidiče, odpružená 
Protihlukové obložení, uzamykatelné 
dveře 
Počítadlo provozních hodin 

ANO 
ANO 
ANO 
ANO 

ANO 

ANO 

ANO 
Ostatní výbava závěs pro vlečku, přestavitelný 

Pneumatiky se záběrovým vzorem 
Výbava a způsobilost pro provoz na 
pozemních komunikacích, TP a RZ 

ANO 
ANO 

ANO 

Rozměry Celková délka max. 2900 mm (včetně 
3.bodového závěsu zadního) 
Šířka přes kola max. 1250 mm 
Celková výška max. 2150 mm 
Hmotnost traktoru max. 1100 kg 

2887 mm 

1246 mm 
2136 mm 
1015 kg 



 

Základní technické 
parametry Požadovaná úroveň parametrů Nabídka 

doplní uchazeč 

B) Žací traktor 1 ks  

Motor : Vznětový motor (diesel) 
Kapalinou chlazený 
Výkon do 12 kW (dle SAE) 
Počet válců 2 
Objem do 500 cm3 

ANO 
ANO 
10 kW 
ANO 
497 ccm 

Převodovka hydrostatická, pohon 2x4 ANO 
Žací ústrojí počet nožů min.2 

Středový výhoz, nože bez nutnosti 
časování 
Pohon hřídelí 
Nastavení výšky řezu z místa řidiče 
Šířka záběru min. 105 mm 

2 
ANO 

ANO 
ANO 
107 cm 

Sběrný koš integrovaný, ruční výklop, objem 
min.350 l 

ANO, 370 l 

Další výbava bezpečnostní prvky podle ISO 
Deflektor, výměnný s košem bez 
nářadí, pneumatiky s travním vzorem 
Palivová nádrž min.17 l, počítadlo 
provozních hodin, pracovní světla 

ANO 

ANO 
18 l, ANO 

Rozměry celková délka max. 2800 mm 
Celková šířka max. 1150 mm 
Hmotnost max. 450 kg 

2710 mm 
1110 mm 
425 kg 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	3. Kupní cena může být překročena pouze v případě změny zákonné sazby DPH, která nastala nejpozději v den uskutečnění zdanitelného plnění. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude prodávající účtovat DPH v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelnéh...



